Non igitur hic fructu trepidemus. Scimus immi-
nitionem sanguinis saepissime augmentum esse salutis.
Quod in philosophorum scholis tritissimum: *Vniuersitas*
corruptionis, alterius generatio; hic longe verissimum est: quod
decedit numeris, accedit animo & bonis. æternis. In
plurimis id utilissime fieri videmus. Ruina domus
diruitur, & adficatur templum: infinita vis lignorum
comburitur, sed inde calcem, inde lateres, inde salem
& vitra, inde cibos & victimum habemus. Artificiosissi-
mum lucri genus est perdere ut acquiras. Ergo ali-
quid nummorum perde, ut regnum æternitatis ob-
tineas.

² Objec- tio, *Objiciunt secundò: Quā alis dabimus, cùm nobis ipsi*
Tom. II.

A **definit necessaria?** *Enim* verò unusquisque sibi proximus est. Si facultas dandi suppetat, & huic, & isti, & illi dabo, prius tamē mihi, nam & ego paupertatis ollulas lambo. Germanis verbum est, cūm in mendicis beneficii sunt mendici, applaudunt omnes Angeli. Darem omnibus, inquis, & libertissime dācū, sed dandi facultas deest. Chrysostomus multorum frigidissimis excusationes crudelitatem refutat: *Sed dicet de mediocribus Chrys. to. 4.* aliquid, ait, *Ego misericordia instanter iusplenum officia, ego duabus inopes pacserem, egenos forserem, milos vestirem, ego pauperibus necessaria vietas impenderem, si mibi coezi et recordarentur. pag. 790. & vidua mib⁹ hom. 2 ad At cūm mībi necessaria defint, cur dāci sterilitas imputatur? pop. pag. 21. Sed aadi quisqua hoc loqueris; & excusandi ansa, quas obtendis, emittē. Nullus miser est, nisi qui misereri noluerit: quia nec quisquam misereri desiderant poterit non habere quod tribuat. Non enim misericordia definita sunt pretia. *Iudaea Eliam ex modo pascit;* & id apud quid habuit finiri non potuit. In Evangelio ministrum vidua di vitium opulentias vicit. *Provocaris, Christiane, provocaris,* & a vidua in certamen deducatur. Et ne possi quifquam con balentiexcusatione purgari, gratuita Gratitudinem misericordie inducuntur officia, ut ostendatur ei Dominum etiam officium si ipsius paupertatis operandi impositum oblegia. *celicem fr̹**

ipſis paup̄ribus operandi impoſuſe obſequia.
Demum plurima velut in compendium conferunt
Vt, inquit, ditari? Amicūm habeat Deum, & omnium ditiſ-
ſimūrīs.
Subinde pauperes sumus, ſed noſtro vitio, quia rem
familiarem male adminiſtramus, vix quidquam con-
ſilio & ratione gerimus, parfuniora nihil adhibemus,
nec frugem facimus. Hic illud Græci Rhetoris uſur-
pem. Hippocrates Rhetoricae præcepta tradituras ado-
leſcentiſ ſupra modum garrulo: Mi adolescentis, ajebat,
priuſ tacere, dein loqui diſcamus. Ita hiſ, qui rem fa-
miliarem corrumpunt, infuſurandum in aurem: Di-
ſcamus priuſ comparcere, & non erit diſſile largiti;
nec etiam quod largiamur deerit. Verum ſit aliquis,
qui hoc aera quidem minuta duo poſſit egenitibus in-
pendere, huic beatus Leo ſolatium affundens: Aequa-
tur, ait, plerumque merito, quod diſtis impendio, quia potest eſſe
par animus ubi impar eſt censuſ. Novit Dominus vires &
facultates omnium. Si exiguum tibi fuerit, etiam exiguum
libenter in pertiſſiſ ſude.